ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

первого созыва

РЕШЕНИЕ

О назначении схода граждан на части территории д. Старые Ятчи

 (ул. Молодежная) муниципального образования «Муниципальный

округ Граховский район Удмуртской Республики»  по вопросу введения

самообложения

  В соответствии со статьей 25.1, 56 Федерального закона от  06 октября

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Положением о самообложении

граждан на территории муниципального образования «Муниципальный

округ Граховский район Удмуртской Республики», утвержденным решением

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики от 16 февраля 2023 года №9/246,

на основании обращения инициативной группы жителей ул. Молодежная д.

Старые Ятчи муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»,

 Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ:

1. Определить границы части территории д. Старые Ятчи

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский  район

Удмуртской Республики» для назначения схода граждан  по вопросу

введения самообложения граждан — улица Молодежная.

Данная часть территории является целостной, неразрывной и не выходит

за границы населенного пункта.

2. Назначить на 14.00 часов  26 февраля 2025 года сход граждан  по

вопросу введения самообложения  в 2025 году в размере 800,00 (Восемьсот)

рублей 00 копеек с каждого совершеннолетнего жителя, проживающего по

улице Молодежная деревни Старые Ятчи, и направлением полученных

средств на приобретение бензокос и расходных материалов для деревни

Старые Ятчи.

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2025 году в сумме 800

(Восемьсот) рублей 00 копеек с каждого совершеннолетнего жителя,

проживающего по улице Молодежная деревни Старые Ятчи и направлением

полученных средств на приобретение бензокос и расходных материалов для

деревни Старые Ятчи?».

4. Провести открытое голосование «За» или «Против», в котором

участвуют только участники схода, внесенные в список и

зарегистрированные на сходе.

5. Определить место проведения схода граждан: Удмуртская

Республика, Граховский район, д. Старые Ятчи, ул. Староятчинская, д, 32

(МБОУ «Староятчинская ООШ»).

6. Утвердить список жителей, проживающих на части территории: ул.

Молодежная д. Старая Ятчи Граховского района Удмуртской Республики,

имеющих права участия  в сходе граждан в количестве 25 человек

(Приложение № 1).

7. Утвердить состав комиссии для организации и проведения схода

граждан (Приложение № 2).

8. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.grahovo.udmurt.ru), периодическом печатном издании АУ

УР «Редакция Граховской Районной Газеты «Сельская Новь»» или в

Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный

округ Граховский район Удмуртской Республики».

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

начальника территориального отдела «Староятчинское».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»                           Р.А. Трефилова

Главы муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»                              В.И. Белов

село Грахово

13 февраля 2025 года

№

http://www.grahovo.udmurt.ru/

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»

от 13 февраля  2025 года №

Список жителей, проживающих на части территории: ул. Молодежная

 деревни Старые Ятчи Граховского района Удмуртской Республики,

 имеющих право на участие в сходе граждан  26 февраля 2025 года

№ п/п Фамилия, имя, отчество, год рождения (в

возрасте 18 лет – число, месяц рождения)

Адрес регистрации по месту

жительства

1 Александров Иван Васильевич 1967 г.р. д. Старые Ятчи,

ул. Молодежная, д.1 кв.2

2 Александрова Валентина Александровна

1968 г.р.

д. Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.1 кв.2

3 Кожевников Владимир Васильевич 1953

г.р.

д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.2 кв.1

4 Кожевникова Антонида Андреевна 1953

г.р.

д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.2 кв.1

5 Федорова Галина Ивановна 1955 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.2 кв.2

6 Мустафин Сергей Аркадьевич 1956 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.3 кв.1

7 Мустафина Лидия Леонидовна 1959 г.р.

д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.3 кв.1

8 Карпова Антонида Александровна 1956

г.р.

д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.3 кв.2

9 Карпов Василий Николаевич 1954 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.3 кв.2

10 Корепанова Зоя Ивановна 1951 г.р. д.Старые Ятчи,

 ул.Молодежная, д.4 кв.1

11 Карпов Анатолий Федорович 1958 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.4 кв.2

12 Карпова Татьяна Семеновна 1963 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.4 кв.2

13 Иванова Нина Александровна 1956 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.5 кв.1

14 Иванов Александр Васильевич 1987 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.5 кв.1

15 Колчин Павел Степанович 1963 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.5 кв.2

16 Колчина Татьяна Николаевна 1963 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.5 кв.2

17 Колчин Антон Павлович 1988 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.5 кв.2

18 Александрова Валентина Алексеевна 1965

г.р.

д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.6 кв.1

19 Мустафин Леонид Сергеевич 1950 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.6 кв.2

20 Мустафина Нина Михайловна 1951 г.р. д.Старые Ятчи,

 ул.Молодежная, д.6 кв.2

21 Вяткин Виктор Семенович 1953 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.8 кв.2

22 Балобанов Николай Васильевич 1965 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.8 кв.1

23 Балобанова Людмила Семеновна 1967 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.8 кв.1

24 Софронов Михаил Яковлевич 1959 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.15

25 Шумилов Сергей Валентинович 1961 г.р. д.Старые Ятчи,

ул.Молодежная, д.21

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»

от 13 февраля 2025 года №

Состав комиссии для организации и проведения схода граждан

1. Балобанова А.А., начальник территориального отдела

«Староятчинский», председатель комиссии;

2. Иванова В.Л., ведущий специалист-эксперт территориального отдела

«Староятчинский»,  секретарь комиссии;

Члены комиссии:

3. Карпов Юрий Федорович, староста деревни Старые Ятчи (по

согласованию);

4. Карпова Антонида Александровна, председатель уличного комитета

по ул. Молодежная  деревни Старые Ятчи (по согласованию);

5. Кожевникова Антонида Андреевна, жительница  ул. Молодежная

деревни Старые Ятчи (по согласованию).